
 

 
Προς το Προεδρείο της Βουλής των Ελλήνων 

 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

Για τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

 

Θέμα : Αύξηση Προϋπολογισμού 1ης Προκήρυξης Καθεστώτος Ενισχύσεων «Μεταποίηση-

Εφοδιαστική Αλυσίδα» του Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022 

 

Ο Βουλευτής Μαγνησίας του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ Αλέξανδρος Μεϊκόπουλος διαβιβάζει ως Αναφορά το, με 

αρ. πρωτ. 30/12-01-2024, Υπόμνημα του Συνδέσμου Βιομηχανιών Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 

(ΣΒΘΣΕ) με αίτημα την Αύξηση του Προϋπολογισμού της 1ης Προκήρυξης Καθεστώτος Ενισχύσεων 

«Μεταποίηση-Εφοδιαστική Αλυσίδα» του Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022 ώστε να μπορέσουν να 

ενταχθούν περισσότερα επενδυτικά σχέδια, τα οποία πληρούν τα κριτήρια του συγκεκριμένου 

καθεστώτος, αλλά δεν μπορούν να ενταχθούν λόγω μη επάρκειας πόρων. 

 Ειδικότερα, τα επενδυτικά σχέδια που υλοποιούνται στην Περιφέρεια Θεσσαλίας να εντάσσονται 

κατά προτεραιότητα  στις διατάξεις του νόμου ή να πριμοδοτηθούν βαθμολογικά, ώστε να 

διευκολυνθεί η ένταξή τους στον Αναπτυξιακό Νόμο. 

 

Επισυνάπτεται το Υπόμνημα του Συνδέσμου Βιομηχανιών Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 

(ΣΒΘΣΕ) 

Παρακαλώ για την απάντηση και τις δικές σας ενέργειες και να με ενημερώσετε σχετικά. 

Αθήνα, 16.01.2024 

Ο καταθέτων βουλευτής 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

975

Ημερομ. Κατάθεσης:

17/1/2024



 

 

 

 

 

 



 

 




